

Saksbehandlar: Thorbjørn Aarethun, prosjektsekretariatet, Hordaland  
Synnøve Stalheim, fylkesrådmannen, Sogn og Fjordane  
Marit Rødseth, fylkesrådmannen, Hordaland

Sak nr.: 2015/1434-663

### Saksgang

Utval	Møtedato
Fellesnemnda-AU	10.09.2018

## Førebuande arbeid med regional planstrategi - opplegg og framdrift

### Prosjektleiaren rår arbeidsutvalet til å gjere slikt vedtak:

1. Arbeidsutvalet vedtek gjennomføring av førebuande arbeid og prosess med regional planstrategi slik det er skissert av prosjektleiaren i saksframlegget.
2. Arbeidsutvalet ber om at leiaren i samråd med prosjektleiaren så snart som mogleg avklarar og fastset tidspunkt og stad for FN-AU sine dialogmøter med kommunane/regionråda.

## SAKSFRAMSTILLING

---

### 1.0 Bakgrunn for saka

Fylkestinga i Hordaland og Sogn og Fjordane har gitt fellesnemnda i oppdrag å førebu eit felles kunnskapsgrunnlag for ny planstrategi og førebu arbeidet med visjon, mål og strategiar. Fellesnemnda delegerte i møte 22.6.2018 denne oppgåva vidare til fellesnemnda sitt arbeidsutval.

Fellesnemnda fatta slikt vedtak:

1. «Fellesnemnda gir arbeidsutvalet (FN-AU) i oppdrag å styre gjennomføringa av prosessen med førebuande arbeid for regional planstrategi og utvikling av visjon for Vestland fylkeskommune i samsvar med opplegget for dialog, medverknad og framdrift i saksframlegget.
2. Fellesnemnda gir arbeidsutvalet i oppdrag å gje tilråding til vedtak i fellesnemnda om visjon, mål og strategiar for Vestland fylkeskommune
3. Fellesnemnda ber om at prosjektleiaren legg fram ein konkretisert plan for gjennomføring av prosessen med førebuande arbeid for regional planstrategi og utvikling av visjon for Vestland fylkeskommune for arbeidsutvalet (FN-AU)»

### 2.0 Vidare arbeid og prosess i to fasar

I tråd med vedtaka i fylkestinget og fellesnemnda vert det no starta opp eit førebuande arbeid med regional planstrategi i to fasar. Arbeidet med ein felles visjon for Vestland fylkeskommune vert handtert i ein eigen prosess, slik prosjektleiaren har orientert om tidlegare. Det vil bli lagt fram eiga sak om dette arbeidet.

#### Fase 1

Denne fasen har i første rekke som formål å etablere eit kunnskapsgrunnlag om status og utviklingstrekk i den nye fylkeskommunen, som grunnlag for at fellesnemnda kan drøfte og synleggjere utfordringar i den vidare utviklinga av ulike deler av Vestland fylkeskommune.

#### Fase 2

Denne fasen inngår i det nye fylkestinget sin formelle oppstart av arbeidet med regional planstrategi for Vestland fylkeskommune, og har som formål å fastsette mål og strategiar for utviklinga av Vestland fylkeskommune i regional planstrategi for perioden 2020-2024. Arbeidet og prosessen rundt kunnskapsgrunnlaget i fase 1 vil bli nytta til dette formålet, slik at det nye fylkestinget så rask som mogleg i 2020 kan vedta regional planstrategi for Vestland fylkeskommune.

### **3.0 Fase 1: Status, utviklingstrekk og utfordringar**

Ein regional planstrategi må vere forankra i ei utgreiing om status og sentrale utviklingstrekk, muligheter og utfordringar for fylket dei næraste åra.

#### Rapport om status og utviklingstrekk

Det vil bli utarbeidd eit dokument med relevant statistikk og kartlegging av status og utviklingstrekk i ulike deler av fylket, som grunnlag for å peike på utfordringar og muligheter for utvikling i det nye fylket. Følgjande tema vil lagt til grunn for kartlegging av status og utviklingstrekk i det nye fylket:

- Folk og busetjing
- Levekår, helse og samfunnstryggleik
- Klima, miljø og naturressursar
- Næring og sysselsetjing
- Oppvekst, utdanning og kompetanse
- Samferdsel og infrastruktur
- Samfunnsdeltaking, kultur og integrering

Dokumentet vil bli utarbeidd administrativt i fellesskap mellom begge fylka.

#### Utfordringsdokument for planstrategi og folkehelseutgreiing

Det vil bli utarbeidd to utfordringsdokument, eitt skreddarsydd for folkehelse og eitt for regional planstrategi, som byggjer vidare på rapporten om status og utviklingstrekk.

Folkehelseutfordringar vil bli presentert og omtalt i eit eige dokument og i samsvar med forskriftskrav til innhald.

Det førebuande utfordringsdokumentet til regional planstrategi vil bli utforma etter innspel frå møte mellom fellesnemnda sitt arbeidsutval (FN-AU) og kommunane om status og utviklingstrekk, samt administrative møter med statlege etatar, organisasjonar osv (SWOT-analysar). Prosjektleiaren ser det som aktuelt i størst mogleg grad å omtale muligheter og utfordringar på ulike områder i samsvar med den politiske hovedutvalsstrukturen som er fastsett for Vestland fylkeskommune. Dette vil tydeleggjere fylkespolitiske roller og ansvar for vidare arbeid og oppfølging av mål og strategiar inn mot ulike muligheter og utfordringar.

Begge utfordringsdokumenta vil bli lagt fram for FN-AU for drøfting og vidare oversending til fellesnemnda. Prosjektleiaren føreslår at det vert halde ope høyringsmøte i fellesnemnda når eit utkast til utfordringsdokument ligg føre, og at fellesnemnda vedtek utfordringsdokumentet i juni 2019.

### **4.0 Prosess og medverknad**

### Arbeidsutvalet møter kommunane

Det er avgjerande å leggje til rette for dialog med kommunane i det nye fylket for å skape ein felles kunnskapsplattform om status og sentrale utviklingstrekk, samt synspunkt og oppfatningar om kva utfordringar ulike delar av fylket står framfor. For å få til dette føreslår prosjektleiaren at FN-AU gjennomfører dialogmøter med kommunane i ulike deler av det nye fylket. Prosjektleiaren ser for seg følgjande fordeling av kommunar i ulike områder av Vestland fylkeskommune:

Vestland sør	Bergen og omland	Vestland indre
Sveio Bømlo Etne Austevoll Stord Fitjar Tysnes Kvinnherad	Bergen Askøy Fjell Øygarden Sund Radøy Lindås Meland Os Fusa Samnanger Osterøy Vaksdal	Lærdal Årdal Aurland Luster Sogndal Leikanger Balestrand Vik Høyanger Voss Granvin Ulvik Eidfjord Ullensvang Odda Jondal Kvam
	Øygarden	Sogndal
	Alver	Voss
	Bjørnefjorden	Ullensvang

  

Vestland ytre	Vestland nord
Hyllestad Solund Austrheim Fedje Gulen Masfjorden Modalen Askvoll Fjaler	Selje Eid Vågsøy Flora Bremanger Stryn Gloppen Gaular Førde Jølster Naustdal
	Stad
	Kinn
	Sunnfjord

Prosjektleiaren vil ha dette som eit utgangspunkt for FN-AU sine møter med kommunane i det nye fylket. Eventuelle justeringar og endeleg fordeling vil bli avklart i det vidare administrative arbeidet og i samråd med kommunane og regionråda.

Føremålet med møta er å presentere status og utviklingstrekk og få kjennskap til kva muligheter og utfordringar kommunane ser for seg i sin del av det nye fylket. Prosjektleiar føreslår å halde halvdays-møte i fylkesregionane i tidsrommet november 2018 – mars 2019.

### Administrative arbeidsverkstader

I tillegg er det ei rekkje regionale statlege organ, organisasjonar osv, som vil vere interessentar i skildring av status og utviklingstrekk, og utforming av forslag til omtale av moglegheiter og utfordringar i det nye fylket. Det vert lagt opp til dialogmøte mellom administrasjonen og relevante interessentar på tvers av dagens fylker for å drøfte og avklare muligheter og utfordringar for det nye fylket, gjennom strukturerte SWOT-analysar.

### Fellesnemnda inviterer til høyring

Prosjektleiar føreslår at fellesnemnda inviterer til eit høyringsmøte når det ligg føre utkast til utfordringsdokument for Vestland fylkeskommune. .

## 5.0 Framdriftsplan for arbeidet

Oppsettet nedanfor viser overordna framdriftsplan for det vidare arbeidet:

Oppgåve	sept	okt	nov	des	jan	febr	mars	april	mai	juni
Sak om konkretisering av arbeidet til FN-AU	x									
Etablering av adm.ressursar	x									
Arbeid med rapport om status og utviklingstrekk	x	x								
Dialogmøte med kommunane			x	x	x	x	x			
Arbeidsverkstader med interessentar (SWOT-analysar)			x	x	x	x				
Rapport om utfordringar til FN-AU								x		
Høyringsmøte i fellesnemnda om utfordringsdokumentet									x	
Vedtak av utfordringsdokumentet i fellesnemnda										x
Formidling av rapport										x

Prosjektleiari vil avklare aktuelle tidspunkt for dialogmøter med kommunane/regionråda, og vil i samråd med leiaren av FN-AU legge fram forslag til møteplan så snart som råd.

### Saksprotokoll i Fellesnemnda-AU - 10.09.2018

Leiar Anne Gine Hestetun (A) sette fram slikt alternativt forslag til nytt punkt 1:

1. Arbeidsutvalet vedtek gjennomføring av førebuande arbeid og prosess med regional planstrategi slik det er skissert av prosjektleiaren i saksframlegget og drøftingar og tilbakemeldingar gjeve i møtet.

#### Røysting:

Hestetun sitt forslag punkt 1 vart samrøystes vedteke.  
Prosjektleiari sitt forslag punkt 2 vart samrøystes vedteke.

#### Vedtak

1. Arbeidsutvalet vedtek gjennomføring av førebuande arbeid og prosess med regional planstrategi slik det er skissert av prosjektleiaren i saksframlegget og drøftingar og tilbakemeldingar gjeve i møtet.
2. Arbeidsutvalet ber om at leiaren i samråd med prosjektleiaren så snart som mogleg avklarar og fastset tidspunkt og stad for FN-AU sine dialogmøter med kommunane/regionråda.